
iranvarzeshii

»» واروار «« آآ
                            کمک داور ویدیوییکمک داور ویدیویی

مانع از نخستین پیروزی بوژوویچ شدمانع از نخستین پیروزی بوژوویچ شد

همرنگ: گل اول هوادار آفساید بودهمرنگ: گل اول هوادار آفساید بود

یزدانی: تیم داوری درست تصمیم گرفتیزدانی: تیم داوری درست تصمیم گرفت

 سه شنبه 2 اردیبهشت 1404  23 شوال 1446   سال بیست و هشتم   شماره 7812    قیمت: 10000 تومان   

2-2
استقلال - هوادار

 دو جلسه هیأت مدیره پرسپولیس بی نتیجه ماند  دو جلسه هیأت مدیره پرسپولیس بی نتیجه ماند 

وضعیت نامشخص مدیرعاملوضعیت نامشخص مدیرعامل
پیکان با شکست آریو معادلات را به هم زد پیکان با شکست آریو معادلات را به هم زد 

فجر، شش امتیاز تا صعودفجر، شش امتیاز تا صعود

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

143158-26184445تراکتور1 

172656-271511143سپاهان2

191651-27156635پرسپولیس3

25648-26146631فولاد4

15438-27911719گل گهر5

28036-271061128ملوان6

24035-27811824ذوب آهن7

24131-27613825آلومینیوم8

531-26-27881121چادرملو9

631-29-27871223خیبر 10

530-29-27612924استقلال11

830-25-27612917استقلال خوزستان12

1129-33-27781222شمس آذر13

1027-33-27691223مس رفسنجان14

1021-22-273121212نساجی15

2920-45-27481516هوادار16

مجید سلطانی نایینی

روزنامهنگار

روزهای پولداری و بی سامانی
پرسپولیس و استقلال در این فصل هر بهانه ای داشته باشند، 
نمی توانند بهانه بی پولی بیاورند. هر دو باشگاه غرق در پول بودند 
و هر چه می خواستند به دست آوردند. دو حامی مالی پولدار بالای 
سر دو باشگاه قرار گرفتند که مدام به باشگاه ها پول تزریق کردند. 
هر خواسته ای داشتند برآورده شد، حتی خواسته ای غیرحرفه ای که 
»تمام مبلغ قرارداد بازیکن جدید را تا ریال آخر بپردازید.« تمام این 

پول ها تزریق شد.
 دو تیم در لیگ نخبگان شرکت کرده و حذف شدند و در لیگ برتر ایران 
هم بخت خود را برای شرکت در لیگ نخبگان فصل آینده از دست 
دادند. در حقیقت پول داده شد و هیچ کالایی خریداری نشد. به این 

می گویند، ضرر کامل.
مدیریت در این دو باشگاه به گونه ای بود که نفعی به هیچ فرد و 
نهادی نرسید. حامیان مالی، کلافه و هواداران، عصبانی اند. در روزهای 
انتهایی فصلی که دو باشگاه مشکل مالی نداشتند، هیچ توفیقی به 
دست نیاوردند. انگار روزهای »نداری« و بی پولی، بهتر بود و مشکلات 
کمتری به این دو تیم رو می آورد! حالا هیأت های مدیره دو باشگاه باید 
صادقانه با خود و هواداران برخورد کنند. تمام فصل و پیچ وخم هایش 
را زیر نظر بگیرند تا بدانند کدام راه را اشتباه رفته اند و کدام تصمیم 

اشتباه را گرفته اند.
 پرسپولیس آخرین بازی خود در لیگ برتر را به سپاهان واگذار کرد 
و استقلال هم در بازی عقب افتاده مقابل هوادار موفق به شکستن 
طلسم نشد تا بوژوویچ یک برد نوبرانه با آبی های تهرانی به دست 
بیاورد. همه اینها و نتایج ناامیدکننده نیاز به تحلیل و بررسی مدیریتی 
دارد که خود در ناکامی این فصل دخیل بود. مدیرانی که از مدیریت، 

فقط پول خرج کردن را خوب آموخته اند.

گزارشسرمقاله

 دو جلسه هیأت مدیره پرسپولیس بی نتیجه ماند

وضعیت نامشخص مدیرعامل
همه نگاه های هواداران پرسپولیس به جلسه روز گذشته هیأت مدیره پرسپولیس 
بود تا ببینند تکلیف مدیرعامل باشگاه چه می شود. در حالی که ابتدا گفته شد 
جلسه در محل ساختمان باشگاه برگزار خواهد شد با در نظر گرفتن تجمع هواداران 
معترض، این جلسه در جای دیگری برگزار شد و ساعت ها به طول انجامید و البته 

بی نتیجه ماند.
بعد از حدود 8 ساعت جلسه علی اینانلو که گفته می شد جانشین درویش خواهد 
شد به خبرنگاران گفت: از ساعت 7 صبح امروز )دوشنبه( تا همین الان جلسه 
داشتیم و مباحث مختلفی مطرح شد. آقای درویش هم در جلسه شرکت کردند. 
ایشان توضیحاتی از شرایط فعلی ارائه داد و بحث های تخصصی صورت گرفت و استعفای 
ایشان هم به بحث گذاشته شد. تصمیم گیری ما این بود با توجه به اینکه در مقطع 
فعلی در خصوص استعفای درویش نظرات مختلفی وجود دارد، تنفسی اعلام کنیم و 

هر کدام از اعضای هیأت مدیره با سهامداران مشورت کنند.
وی افزود: به هر حال یکسری موارد درباره مسائل باشگاه مطرح شده است. قرار 
است هر کدام از اعضای هیأت مدیره جمع بندی داشته باشند. عصر امروز )دوشنبه(

دوباره جلسه برگزار خواهد شد و تصمیم نهایی را خواهیم گرفت. با توضیحاتی که آقای 
درویش داد و شرایطی که باشگاه دارد به این نتیجه رسیدیم که نیاز به مشورت داریم.
بعد از این جلسه گفته شد شرایط به گونه ای پیش رفته که به نظر می رسد احتمال 

ابقای درویش در سمتش وجود دارد.
در این رابطه گفته شد رضا درویش در جلسه طولانی صبح و بعدازظهر توضیحاتی درباره 
شرایط باشگاه و نقل و انتقالات برای فصل آینده ارائه داده و از این رو جمع بندی اعضای 
هیأت مدیره این بوده که بهتر است با شرایط فعلی در صورت موافقت سهامداران 
)بانک های مالک پرسپولیس( درویش در جایگاه خود باقی بماند و نقل و انتقالات 
پرسپولیس را مدیریت کند. همچنین گفته شد با توجه به اینکه درویش صحبت هایی 
با برخی بازیکنان پرسپولیس برای تمدید قرارداد انجام داده و همین طور مذاکراتی با 
برخی بازیکنان برای پیوستن به جمع سرخپوشان داشته اعضای هیأت مدیره تا این 
لحظه روی ادامه کار درویش نظر مثبت دارند تا در فرصت مناسب تصمیم گیری کنند.

همچنین گفته شد در صورتی که منابع مالی پرسپولیس از سوی بانک ها تأمین شود، 
به نظر می رسد رضا درویش با موافقت اعضای هیأت مدیره به کار خود در فصل 

نقل و انتقالات ادامه دهد تا پرسپولیس از این نظر دچار مشکل نشود.
با این حساب مشخص نیست هواداران خشمگین که تازه بعد از استعفای درویش 
آنطور مقابل باشگاه خشم شان را بروز می دادند در صورت ادامه کار این مدیر چه 

واکنشی خواهند داشت.
جالب اینکه گفته شده درویش قول داده در نقل و انتقالات تابستانی حتماً یکی دو 
ستاره بزرگ را به پرسپولیس بیاورد که به نظر می رسد او دوباره در شروع یک مأموریت 

غیرممکن قرار گرفته است.
بعد از این خروجی همه منتظر برگزاری جلسه و اعلام نتایج آن از زبان اعضای 
هیأت مدیره بودند اما همه چیز در سکوت و ابهام گذشت و گفته شد جلسه دوم 
هم خروجی خاصی نداشته است و قرار است در چند روز آینده دوباره جلسه هیأت 

مدیره این باشگاه برگزار شود. 

گل ها:   ،۲ -استقلال:  یک  تیتر   
رضاییان)۴(، رحمتی، گل به خودی )۵۱(
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 داور: کوپال ناظمی
کمک ها: علیرضا بابایی، محسن 

ی د ا مر
اخطار:  داریوش شجاعیان) هوادار(

استقلال: حسین حسینی، رامین 
رضاییان، ابوالفضل جلالی، روزبه 
چشمی، آرمین سهرابیان، رافائل 
سیلوا، اندونگ، ماشاریپوف، آرش 
صادقی(،  -امیرعلی  رضاوند)۸9 
محمدرضا آزادی)۸۴- مسعود جوما( 
و جوئول کوجو)۴6 -محمدحسین 

اسلامی(
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هوادار تهران: آرشا شکوری، مجتبی 
صادق نژاد(،  -افشین  حق دوست)۸9 
داریوش  معصومی،  محمدعرفان 
شجاعیان)۸9 -صائب محبی(، ماتیو 
محمدحسین  ستاری،  محمد  جورج، 
میلاد  رحمتی،  کسری  صادقی، 
مهربان)۵9-  حسین  خدایی، 
کریم  و  زواری(  محمدحسین 

احمدی( -مصطفی  اسلامی)۸۱ 

سرمربی: امیدرضا روانخواه
به  چندانی  هواداران  که  روزی  در   
ورزشگاه آزادی نرفته بودند و بازی در 
فضایی نسبتاً سرد با سوت کوپال 
ناظمی آغاز شد، دو تیم با گلزنی در 
دقایق آغازین موفق شدند در همان 
ابتدا کشش قابل توجهی ایجاد کنند و 
سکوها را به وجد آورند. دقیقه ۴ رامین 
رضاییان که این روزها تبدیل به برترین 
گلزن تیمش شده توانست روی غفلت 
مدافعان هوادار دروازه این تیم را باز کند 
اما دقایق کوتاهی بعد از گل استقلال، 
داریوش شجاعیان که سابق بر این در 
ترکیب استقلال بازی می کرد موفق شد 
گل تساوی را با یک حرکت فریبنده به 
ثمر برساند و بازی را به تساوی بکشاند 
تا هوادارانی که از گل رضاییان شادمان 
بودند، ناگهان در سکوت فرو بروند. 
بعد از گل تساوی هوادار، آبی ها که 
فشار اندک تماشاگران خود را بشدت 
روی دوش خود احساس می کردند، 
به سمت دروازه هوادار یورش بردند تا 
شاید دوباره به همان سرعتی که گل 
اول را به ثمر رساندند، گل دوم را وارد 
دروازه هوادار کنند اما هوادار این بار 
با انسجام بیشتر از دروازه خود دفاع 

کرد و آن قدر دوام آورد که دقیقه ۲8 
توسط محمدحسین صادقی گل دوم را 
هم به ثمر رساند تا هواداران استقلال 
بشدت خشمگین شده و با فریادهای 
»پیراهن آبی والله غیرت دارد« بازیکنان 
استقلال را مورد انتقاد قراردهند. وقتی 
شعارها فروکش کرد بازیکنان استقلال 
تلاش کردند گل خورده را جبران کنند 
و پی در پی به سوی دروازه هوادار 
یورش ببرند. دقیقه ۴۲ ضربه بغل پای 
رضاییان در میان مدافعان هوادار به تیر 
دروازه هوادار خورد تا ورزشگاه به هوای 
گل نیم خیز شود. نیمه نخست اما با 
شکست ۲ بر یک استقلال به پایان 
رسید تا آبی ها برای جبران چشم به 
نیمه دوم بدوزند. حضور اسلامی به 
جای کوجو در ابتدای نیمه دوم نشان 
از انگیزه های بوژوویچ برای جبران 
داشت تا شاید تحرک استقلال در خط 

شود.  بیشتر  آتش 
دقیقه ۵۱ کسری رحمتی مدافع هوادار 
به اشتباه با ضربه سر دروازه تیم خود  را 
گشود تا تلاش آبی ها برای به تساوی 
کشاندن بازی نتیجه دهد. بعد از گل 
تساوی استقلال با شتاب بیشتری 
به سمت دروازه هوادار یورش برد. 

هواداران نیز در ابتدای این نیمه به 
حمایت بیشتر تیم خود پرداختند تا 
شاید گل برتری به ثمر برسد. دقیقه ۶۱ 
حرکت اسلامی داخل محوطه هجده 
قدم هوادار منجر به اعلام پنالتی به 
سود استقلال شد اما بعد از بررسی 
وی ای آر پنالتی رد شد. دقیقه ۶۹ اما 
استقلال مزد برتری خود را گرفت 
و شوت فنی و دقیق محمدحسین 
اسلامی دروازه را گشود اما این گل نیز 
به دلیل خطا روی بازیکنان هوادار 

شد.  مردود 
بعد از مردود شدن گل استقلال بازی 
به طرز مشهودی از تب و تاب افتاد 
و استقلالی ها که بشدت از اتفاقات 
مغموم بودند با ضرباهنگ کمتری 
به سمت دروازه حمله کردند و هوادار 
نیز با دفاع فشرده در پی محافظت از 
دروازه خود بود. روزبه چشمی در دقایق 
اضافه بار دیگر دروازه هوادار را باز کرد 
اما کوپال ناظمی با کمک وی ای آر بار 
دیگر این گل را هم مردود اعلام کرد تا 
اتفاقات عجیب این بازی به اوج برسد 
و در نهایت این بازی با تساوی به پایان 
برسد تا بار دیگر شاهد شعار علیه 

مدیران و بازیکنان استقلال باشیم.

در هفته سی ام لیگ آزادگان چهار تیم مدعی 
صعود به میدان رفتند. در مهم ترین بازی دیروز 
دو تیم بالای جدولی آریو اسلامشهر و پیکان به 
مصاف هم رفتند. در حالی که به نظر می رسید 
فوتبال نزدیکی را از دو تیم شاهد باشیم اما 
این خودروسازان بودند که با هدایت سیروس 
دین محمدی از روی سکوها در هر نیمه یک گل 
زدند تا برنده بازی بزرگ لقب بگیرند. در دقیقه 

۴۵ روی یک کرنر ارسالی و با ضربه سر مهدی 
شریفی پیکان به گل اول بازی دست پیدا کرد. 
مهدی شریفی با این گل در خط حمله پیکان پنج 
گله شد تا انتقالش به این تیم در نقل و انتقالات 
نیم فصل همچنان مثبت ارزیابی شود. او تا به 
اینجای فصل شش گل به ثمر رسانده و امیدوار 
است در هفته های پایانی لیگ یک، باز هم بتواند 
به صعود پیکان کمک کند. در حالی که شاگردان 

بیاتلو برای جبران گل خورده تلاش می کردند، در 
دقیقه 8۹ عامری به اشتباه دروازه خودی را باز کرد 
و آب سردی بر پیکر تیمش ریخت. پیکان با این 
پیروزی ۵۴ امتیازی شده و حالا باید منتظر بازی 
امروز سایپا مقابل نفت و گاز گچساران باشد. اما 
تیم صدرنشین فجرسپاسی هم در خانه شهرداری 
نوشهر یک پیروزی بسیار ارزشمند را به دست آورد. 
بازی در نیمه اول چنگی به دل نزد، اما در نیمه دوم 

ع  شاگردان پیروز قربانی بهتر کار کردند. سعید زار
در دقیقه ۵۵ با یک ضربه فنی از نزدیکی محوطه 
جریمه، به زیبایی توانست گلزنی کند. در دقیقه 
88 علی نجفی مشابه گل اول را تکرار کرد تا فجر با 
دو گل پیش بیفتد. فجر با این پیروزی ۶۲ امتیازی 
شد و حالا از ۴ بازی باقی مانده فقط شش امتیاز 
برای جشن صعود می خواهد. شهرداری نوشهر هم 
که ۴0 امتیازی باقی ماند، در رتبه هشتم جدول 

برای هفته های پایانی آماده می شود. آنها پیش از 
آن باید در جام حذفی مقابل صنعت نفت آبادان 
حاضر شوند. در آخرین بازی دیروز صنعت نفت 
آبادان یکی دیگر از مدعیان صعود میهمان پارس 
جنوبی جم بود که بازی بدون گل به پایان رسید.

شهرداری نوشهر صفر- فجرسپاسی ۲
آریو اسلامشهر صفر- پیکان ۲

پارس جنوبی جم صفر- صنغت نفت آبادان صفر

پیکان با شکست آریو معادلات را به هم زد

فجر، شش امتیاز تا صعود

یزدانی: تصمیمات تیم داوری درست بودهمرنگ: گل اول هوادار آفساید بود
یاسر همرنگ، کارشناس داوری به بررسی و تحلیل تصمیمات داوری ناظمی در 
این دیدار پرداخته و نظرات خود را در این خصوص ارائه داده است. در ادامه به 

مهم ترین نکات مطرح شده توسط همرنگ اشاره می کنیم:
گل اول هوادار: افساید بحث برانگیز، به اعتقاد یاسر همرنگ، جنجالی ترین تصمیم 
داوری در این دیدار، اعلام گل اول هوادار بوده است. همرنگ با قاطعیت بیان کرد: 
»اتاق VAR در خط کشی آفساید برای این گل دچار اشتباه شده و گل هوادار در 

موقعیت آفساید به ثمر رسیده است.«
گل دوم استقلال: صحت تصمیم داور، برخلاف گل اول هوادار، همرنگ گل دوم 

استقلال را سالم و بدون مشکل دانسته است.
خطای اعلام شده روی رامین رضاییان: موضوع اختلاف نظر، یکی دیگر از صحنه های 
مورد بحث، اعلام خطا روی رامین رضاییان بود. همرنگ در این خصوص اظهار 
داشت: »صحنه های مشابه این در لیگ ایران بارها با اعلام خطا همراه بوده است، 

اما در فوتبال روز دنیا گاهی اوقات این صحنه ها خطا تشخیص داده نمی شوند.«
گل مردود ثانیه های پایانی استقلال: تصمیم صحیح، در نهایت همرنگ از تصمیم 
داور مبنی بر مردود اعلام کردن گل ثانیه های پایانی استقلال دفاع کرد. به گفته او 
بازیکنان استقلال در موقعیت آفساید، روی دید دروازه بان تأثیر گذاشته و به همین 
دلیل، این گل به درستی مردود اعلام شده است. بررسی یاسر همرنگ نشان می دهد 

که قضاوت کوپال ناظمی در دیدار استقلال و هوادار خالی از اشتباه نبوده است.
 

نقش  به  ناظمی  کوپال  قضاوت  کلی  تأیید  ضمن  نیز  داوری  کارشناس  یزدانی،  علیرضا 
کلیدی گروه کمک داور ویدیویی )VAR( در این مسابقه اشاره کرد.  به گفته آقای یزدانی در 
 VAR مجموع قضاوت کوپال ناظمی در این دیدار صحیح بود. او با تأکید بر اهمیت حضور
در فوتبال امروز، عنوان کرد: »تمام تصمیمات داور درست بود و گروه کمک داور ویدیویی 
به کمک کوپال ناظمی آمدند.« یزدانی در خصوص صحنه گل هوادار گفت: »در این صحنه 
کمک داور جاگیری درستی نداشت و تصویر هم درست روی خط قرار نداشت برای همین 
نمی توانیم نظر قطعی اعلام کنیم و مجبوریم به VAR اعتماد کنیم.« یکی از مهم ترین و 
بحث برانگیزترین صحنه های این دیدار، پنالتی رد شده به سود استقلال بود. یزدانی در 
این خصوص بیان داشت: »در این صحنه داور در تشخیص دچار اشتباه شد اما VAR به 
داور کمک کرد و این پنالتی به درستی رد شد.« در مورد گل مردود شده استقلال که به دلیل 
خطای رامین رضاییان به ثمر نرسید، یزدانی با تأیید این تصمیم داور، تصریح کرد: »این گل 
هم به درستی رد شد چون قبل از به ثمر رسیدن گل، رامین مدافع را شارژ کرد و خطا بود.« 
آخرین صحنه جنجالی این دیدار، مربوط به گل مردود اعلام شده استقلال در ثانیه های 
پایانی بازی بود. یزدانی در این خصوص نیز نظر خود را این گونه اعلام کرد: »این گل هم 
به درستی مردود اعلام شد چون قبل از گل، ۴بازیکن در وضعیت آفساید بودند و در جریان 
ریباند خود روزبه هم در وضعیت آفساید بود.« وجود چهار بازیکن در موقعیت آفساید، دلیلی 
قاطع برای مردود اعلام کردن این گل بود و از نظر کارشناس داوری، این تصمیم نیز کاملاً 

صحیح و براساس قوانین داوری اتخاذ شده است.
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انتظاربوکساست وبیدر
بلانش:آیندهخ

تیم ملی بوکس که با 6بوکسور راهی 

المپیک دانش آموزی شده بود، در 

نتیجه ای درخشان 6فینالیست با 

کسب 3طا و 2نقره داشت. سینا 

بانش که هدایت بوکسورها را در این 

مسابقات برعهده داشت، معتقد است 

حفظ و نگهداری این نسل از تربیت 

آنها سخت تر است و با حمایت و 

تأمین منابع مالی باید جلوی رفتن 

آنها از بوکس را در آینده ای نزدیک 
. فت گر

وی با وجود چنین نسلی آینده بوکس 

ایران را خوب می داند: »برای اولین بار 

بود که بوکس ما در مجموع تمامی 

رده ها از 6بوکسوری که به مسابقاتی 

می کرد،  اعزام  جهانی  سطح  در 

5فینالیست داشت با کسب 3طا و 

2نقره. خوشبختانه فدراسیون بوکس 

روی رده های پایه سرمایه گذاری خوبی 

دارد. این تیم قباً هم نتایج درخشانی 

داشته، برای مثال فرزان احمدی که 

در این مسابقات قهرمان شد قباً 

در مسابقات قهرمانی آسیا طا گرفته 

بود و به عنوان بهترین بوکسور آسیا 

انتخاب شد. در کل تیم های جوانان 

و نوجوانان که اخیراً موفقیت های 

چشمگیری داشته اند برآمده از تیم 

نونهالان بودند، بنابراین با ادامه این 

روند فکر می کنم آینده خوبی در 

انتظار بوکس ایران است.«

 بانش معتقد است عدم درآمد کافی 

در بوکس، ممکن است این پدیده ها 

را فراری بدهد: »تربیت چنین نسلی 

یک طرف و حفظ و نگهداری از آنها در 

مسیر قهرمانی یک طرف دیگر است. 

مدیریت باید به گونه ای باشد که این 

پدیده ها در مسیر قهرمانی ماندگار 

باشند. متأسفانه اکثر ستاره هایی 

که در رده نوجوانان، جوانان و امید 

می درخشند وقتی به زمان خدمت 

سربازی می رسند از بوکس دور شده 

و بعد از آن هم به خاطر عدم وجود 

درآمد مناسب در این رشته، به دنبال 

شغل می روند که همین مسأله باعث 

می شود خیلی از آنها از دنیای قهرمانی 

دور شوند. شاید فقط 10درصد از این 

بچه ها به تیم ملی بزرگسالان رسیده 

و حق شان را بگیرند. ملی پوشانی 

در بوکس هستند که بعد از 15سال 

زحمت و تمرین شبانه روزی هنوز 

به جایی نرسیده و درآمد مناسبی 

ندارند، همین هم باعث می شود که 

نسل جدید آنها را ببینند و به این فکر 

کنند که با توجه به عدم حمایت ها 

انتهای بوکس هیچ چیز نیست و 

اگر ادامه دهند همین سرنوشت را 

خواهند داشت. بنابراین به خاطر 

آینده شغلی بوکس را کنار می گذراند. 

من فکر می کنم مهم ترین مسأله 

پیرامون حفظ آنها حمایت و تأمین 

منبع درآمد مالی باشد تا تیم ملی 

بزرگسالان از حضور چنین پدیده هایی 

بی نصیب نماند.«

واندوباتیمدومرقمخورد
نتایجدرخشانتک

بایدبهحالخودرهاشوند
احمدی:ن

تیم های ملی تکواندوی دانش آموزی دختران و پسران با کسب مجموعاً 16مدال در شیاپ چانگ 

صربستان یکی از موفق ترین فدراسیون ها در این رقابت ها بود. در شرایطی که تیم ملی پسران 

با 3طا، 3نقره و 2برنز نوید روز های خوبی برای آینده را می دهند، مهدی احمدی سرمربی 

تیم، این نتایج را حاصل زحمات فراوان می داند که از قبل کاشت شده تا حالا برداشت شود. 

او در این باره می گوید: »این موفقیت حاصل یک کار 

کوتاه مدت نیست و زحمات فراوانی از قبل کشیده 

شده تا این نتایج رقم بخورد. برای مثال لیگ 

نونهالان در سطح مناطق و کشور به صورت منظم 

برگزار شده و بهترین های این مسابقات در انتخابی 

تیم ملی نونهالان با یکدیگر به رقابت پرداخته اند تا 

ستاره هایشان وارد تیم ملی شوند. همچنین مربیان پایه 

و هیأت های استانی به خوبی وظایف خود را انجام داده اند 

تا چنین پدیده هایی به تکواندو معرفی شوند. کاری که ما 

انجام دادیم این بود که بعد از برگزاری انتخابی تیم ملی تصمیم 

گرفتیم نفرات اول هر وزن را راهی مسابقات نونهالان جهان و نفرات 

دوم را به المپیک دانش آموزی بفرستیم. خوشبختانه فدراسیون 

تکواندو و وزارت آموزش و پرورش هم موافقت کردند تا نفرات 

دوم هر وزن خانه نشین نشوند و با حضور در این مسابقات تجربه 

برون مرزی خوبی کسب کنند.« احمدی همچنین به زحمات 

مربیان پایه این ملی پوشان اشاره می کند: »زمان اندکی داشتیم و 

یک ماه بیشتر در اردوها نبودیم اما با توجه به اینکه بازیکنان زیر 

دست مربیان پایه خود آمادگی خوبی داشتند، در این مدت فقط 

ضعف های آمادگی جسمانی و فنی را برطرف کردیم تا به بهترین 

شکل آماده شوند.« او معتقد است این نسل نباید به حال خود 

رها شود: »ما در رده نونهالان و نوجوانان هرچقدر سرمایه گذاری 

کنیم می توانیم در بزرگسالان برداشت کنیم و به نفع مان خواهد 

بود. الان مهم این است که این نسلی که در المپیک دانش آموزی 

خوش درخشیدند و نفراتی که در مسابقات قهرمانی نونهالان 

جهان شرکت می کنند، به حال خود رها نشوند و حتی شرایط 

حضورشان در تیم ملی نوجوانان هم فراهم شود تا مرحله به 

مرحله پیشرفت کرده و تا رده بزرگسالان پیش بروند.«

سهطلاییدرخشان

در بین 12رشته ای که در این دوره از بازی ها حضور داشتند؛ 4رشته سه مدال طا کسب کردند. بعد از 

تکواندو که عملکرد خیره کننده ای داشته باید به عملکرد بوکس، شطرنج و تیروکمان هم اشاره کرد 

که عملکرد خوبی داشتند اما با این حال باید گفت که شطرنج ورزش المپیکی محسوب نمی شود. در 

المپیک 2000 حضور داشت و شاید هم در 2028 به عنوان یک رشته جدید دوباره وارد شود اما به طور 

کلی المپیکی محسوب نمی شود. تیروکمان و بوکس هر دو المپیکی هستند و هر دو رشته هم در 

بازی های آسیایی مدال آور اما افسوس که هر دو رشته به لحاظ مدیریتی با مشکات زیادی روبه رو 

هستند. بوکس با شش نفر در این بازی ها حضور داشت که صاحب سه طا و دو نقره شد که کار 

بزرگی بود. تیروکمان هم سه طا و یک برنز را به دست آورد. کسب این طاها نشان داد که این دو 

ورزش استعداد خوبی دارند و اگر به حال خود رها نشوند می توان به آینده درخشان این دو رشته 

امید زیادی داشت. هر چند که همین حالا هم تیم بزرگسالان بوکس به حال خود رها شده است.

بحرانزدهها

از 12 رشته ای که به صربستان اعزام شدند، 10 رشته مدال کسب کردند اما از بین 10 

رشته فقط دو رشته طا نگرفتند که نشان می دهد در چه وضعیتی قرار دارند. جودو 

و شمشیربازی که همین حالا هم تیم های آنها در هر رویدادی شکست می خورند، در 

صربستان هم دستشان از مدال طا کوتاه ماند تا مشخص شود که در آینده هم از 

دست آنها کاری ساخته نیست. جودو که مدت ها تعلیق بود و بهترین فرصت بود روی 

همین تیم های پایه و دانش آموزی کار کند با دو نقره و یک برنز از صربستان برگشت و 

همین نشان می دهد که تا دو المپیک بعدی هم نیاز به معجزه دارد تا بتواند خودش 

را نشان بدهد. شمشیربازی هم که در سال های گذشته از رشته های خوب ورزش ایران 

بود و تا یک قدمی مدال المپیک هم رفت حالا در بدترین روزهای خودش قرار دارد. در 

صربستان هم با یک نقره و یک برنز نشان داد آینده چندان درخشانی در پیش ندارد.

جهانیورزشدانشآموزی
وزنهبرداریدرسبدالمپیاد

جایخالی

یلمثلاستعدادیابیپایه
تعط

رشته وزنه برداری همواره یکی از رشته های مهم و مدال آور ورزشی است که از 

قدیم جایگاه ویژه ای نیز در ورزش دانش آموزی و المپیادهای مختلف داخلی 

و بین المللی داشته است. در گذشته اصاً بخشی از پروسه استعدادیابی و 

کشف استعدادهای نخبه در رشته وزنه برداری از دل رقابت های دانش آموزی و 

آموزشگاهی استخراج و پرورش می یافت. اتفاقی مهم که این روزها وزنه برداری 

از آن بی بهره است و در ورزش دانش آموزی مثل خیلی موارد و بخش های دیگر 

استعدادیابی و سرمایه گذاری تقریباً به صفر رسیده و اولویتی ندارد.

المپیاد جهانی ورزش دانش آموزی چندی پیش در کشور صربستان با حضور 

رشته های مختلف ورزشی برگزار شد. المپیادی که کاروان کشورمان نیز در 

رشته های مختلف ورزشی با بضاعتی که داشت در آن حاضر شده بود. یکی از 

رشته های ورزشی که جای خالی آن در سبد کاروان اعزامی ورزش دانش آموزی 

کشورمان به صربستان بسیار احساس می شد، رشته وزنه برداری بود؛ رشته 

ورزشی ای که همواره در گذشته پرچمدار کسب مدال و افتخار از رویدادهای 

مختلف و معتبر ورزشی بوده است. اما امسال در بین انجمن های ورزشی 

حاضر در کاروان ورزش ایران جای خالی آن محسوس بود و بسیار حس می شد. 

وزنه برداری در چند سال گذشته خصوصاً در دوره جدید مدیریتی در بخش 

استعدادیابی و رده سنی پایه به هیچ وجه قابل قبول کار نکرده و عملکرد 

جالب توجهی که بتوان از آن دفاع کرد حداقل در طول سه سال و اندی که 

از دوره ریاست انوشیروانی بر وزنه برداری می گذرد نداشته است. این کمکاری 

و اولویت نداشتن وزنه برداری در رده های سنی پایه را به وضوح می توان در 

نحوه و نوع فعالیت فدراسیون وزنه برداری در ورزش دانش آموزی رؤیت کرد. 

انجمن وزنه برداری ورزش دانش آموزی در مدتی که از حضور انوشیروانی گذشت 

هیچ گونه نقطه مثبتی نداشت و نهایتاً همین عملکرد خنثی آنها موجب شد تا 

هیچ نماینده ای از وزنه برداری در المپیاد جهانی ورزش دانش آموزی در صربستان 

حضور نداشته باشد. یعنی این انجمن )وزنه برداری( هم مثل باقی فعالیت های 

مسئولین فعلی وزنه برداری در بخش پایه در این سال ها تعطیل بوده و اولویتی 

نداشته است. این یعنی فاجعه و اگر مسئولین وزنه برداری نتوانند در آتیه ای 

نزدیک فکری به حالش کنند، باید نگران آتیه این رشته و استعدادیابی در 

وزنه برداری باشیم. استعدادیابی که بهترین پایگاهش برای وزنه برداری می تواند 

همین مدارس و رقابت های دانش آموزی باشد که امروز هیچ اولویتی در نظر 

سکانداران مدعی وزنه برداری ندارد!

سرویمیزحمایتمیکنم
مامتوانازپشتوانههایتنی

تاهستمبات

قارداشی: 9 سال کار پایه کردیم تا چین را بردیم

درخشش ستاره های نوجوان و خوش آتیه تنیس روی 

میز ایران در المپیاد دانش آموزی جهان که چندی 

پیش در کشور صربستان برگزار شد و با تاریخ سازی 

و طایی شدن تیم پسران ایران که در فینال چشم 

بادامی های چینی را مقتدرانه شکست داده بودند، 

موجب شد تا گپی با مهردادعلی قارداشی رئیس 

این مجموعه بزنیم که مشخص است سرمایه گذاری 

خوبی روی تیم های پایه و کشف استعدادهای ناب از 

مدارس و ورزش دانش آموزی داشته است.

عبور از چین حاصل تلاشی 9ساله بود

رئیس فدراسیون تنیس روی میز در خصوص 

درخشش ستاره های نوجوان و دانش آموز خود 

در المپیاد جهانی دانش آموزی صربستان که با 

کسب یک نشان طا در بخش پسران )تاریخ سازی 

و عبور از چین قدرتمند( و یک نقره تیمی در بخش 

دختران، همچنین دو برنز انفرادی توسط مبین 

امیری و الینا منصف بود که حکایت از کار تیمی 

ایده آل در بخش پایه و استعدادیابی درست است، 

می گوید: »حقیقتاً درخشش قابل قبول و ستودنی 

که تنیس روی میز ایران در بخش پایه و المپیاد 

دانش آموزی جهان در صربستان کسب کرد، 

حاصل یک کار و تاش گروهی حدوداً 8 تا 9ساله 

است. این تنیسورها را ما یک شبه کشف نکردیم، 

بلکه مبین امیری، فراز لرستانی وعرشیا شکیبا 

که موفق شدند مقابل چین قدرتمند در فینال 

تیمی تنیس المپیاد جهانی خوش درخشیده و با 

نتیجه 4برصفر چینی ها را شکست داده و به سکوی 

قهرمانی المپیاد جهانی برسند، جزو نخبه های ما 

هستند که سال ها است برایشان زحمت کشیده 

شده و روی آنها کار کردیم. امیری و لرستانی 

15ساله هستن و عرشیا شکیبا 14سال سن دارد. 

بنابراین آنها استعدادهای درخشان تنیس روی 

میز ما هستند که شک نکنید هر کاری که نیاز 

باشد برای حفظ و پرورش و موفقیت آنها در آینده 

انجام خواهیم داد.«

»ITTF« لرستانی را 5000دلار بورسیه کرد

قارداشی در خصوص برنامه ریزی که فدراسیون 

تنیس روی میز برای حمایت این ستاره ها تا رسیدن 

به رده سنی بزرگسالان و درخشش در میادین بزرگ 

آتی نیاز است تأکید دارد: »من و همکارانم در کمیته 

استعدادیابی و تیم ملی بزرگسالان برای استعدادهای 

درخشان خود مثل همین تنیسورهایی که در المپیاد 

جهانی دانش آموزی درخشیدند برنامه ویژه داریم. ما 

در طول این 9سال گذشته سالی بین 8 تا 20تورنمنت 

این بچه ها را اعزام کردیم و باز هم هر چقدر نیاز 

باشد برای اینکه آنها رشد کنند برایشان سرمایه گذاری 

می کنیم چون آینده تنیس روی میز به رشد و 

حرفه ای تر شدن آنها گره خورده است. الان فدراسیون 

جهانی تنیس روی میز فراز لرستانی را 5000دلار بورسیه 

کرده است. او در بوندس لیگا توپ می زند و نقره 

خردسالان جهان را هم در رزومه دارد. باقی چهره های 

شاخص ما مثل مبین امیری و عرشیا شکیبا هم زیر 

ذره بین جهانی هستند و جزو استعدادهای درخشان 

جهانی. الان قرار است همین نفراتی که تیمی 

قهرمان المپیاد جهانی شدند عازم تورنمنت سوئد 

شوند، بعد از آن هم چند تورنمنت دیگر برایشان 

برنامه ریزی کردیم و در فینال آسیایی پسران که در 

ازبکستان برگزار می شود هم این بچه ها شرکت 

می کنند و شانس قهرمانی دارند. ما به این نسل 

امیدواریم چون می توانند نسل طایی تنیس روی 

میز ایران در قاره آسیا و جهان باشند.
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راهاست نابغهدر
در بین تمام رشته هایی که در این دوره حضور داشتند 

یک رشته متفاوت ظاهر شد. تنیس روی میز که چهار 

مدال کسب کرد، یک بردی را به دست آورد که به اندازه 

چند مدال ارزش داشت. بعید است که تا قبل از این 

دیده شده باشد، تنیس روی میز بردی را مقابل چین 

کسب کرده باشد اما تیم دانش آموزی ایران در بخش 

پسران موفق شد در فینال تیمی چین را شکست بدهد 

و به مدال طا برسد. موفقیتی که در اخبار رسانه ها 

گم شد و آنطوری که باید به آن پرداخته نشد. این یک 

موفقیت بزرگ و ارزشمند محسوب می شود و نوید ظهور 

یک تیم جدید و ارزشمند را می دهد. مبین امیری و الینا 

منصف در بخش انفرادی هم دو مدال برنز به دست 

آوردند که ارزشمند بود اما به نظر می رسد که تنیس 

روی میز اگر چه الان نامش با ناکامی گره خورده اما 

خیلی دیر نیست که خبرهای عجیب و غریب زیادی از 

موفقیت های این رشته به چشم  آید.

بهتریندومدنیا
بعد از کشتی تکواندو با کسب سه طا، هفت نقره 

و شش برنز بهترین عملکرد را داشت. مثل المپیک 

2024 پاریس که تکواندو در کنار کشتی بار ورزش را 

به دوش کشید اینجا هم نقش مهمی را ایفا کرد. 

همینجا مشخص می شود که در المپیک 2028 و 2032 

چه رشته ای قرار است بار مدال آوری کاروان ایران را به 

دوش بکشد. تکواندو نشان داد که حالاحالاها می توان 

روی موفقیت این ورزش حساب باز کرد.
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